
0.002,504,150.1426,265,548.6525,449,759.63TOTAL: 2,504,150.14815,789.02 0.00

0.000.00 99,610.9411.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 6,759,919.23 6,759,919.23 0.0099,610.94

0.000.00 99,610.94IMPUESTOS MUNICIPALES 99,610.946,759,919.23 6,759,919.2311.7.0.00.00.00 0.00

0.000.001,272,069.23 39,139.4911.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 39,139.491,272,069.23 0.00

0.000.00 1,034.7035,600.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 1,034.7035,600.00

0.000.00 356.70Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 15,000.00 356.7015,000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Envasados y conservación de frutas y legumbres11.7.1.01.04.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.09.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Elaboración de otros productos alimenticios11.7.1.01.12.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Industria de la confección y sastrería11.7.1.01.17.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Curtiduría y talleres de acabado11.7.1.01.19.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Crianza de cerdos y porquerizas11.7.1.01.35.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 678.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 15,000.00 678.0015,000.00 0.00

0.000.00 22,160.02349,300.00 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 22,160.02349,300.00

0.000.00 0.00Casas comerciales11.7.1.02.01.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 618.45Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 2,500.00 618.452,500.00 0.00

0.000.00 0.00Abarrotarías11.7.1.02.05.00 3,500.00 0.003,500.00 0.00

0.000.00 0.00Depósitos11.7.1.02.07.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Gasolineras11.7.1.02.08.00 35,000.00 0.0035,000.00 0.00

0.000.00 0.00Farmacias11.7.1.02.09.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 902.10Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 1,500.00 902.101,500.00 0.00

0.000.00 0.00Supermercados11.7.1.02.11.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Ferreterías11.7.1.02.12.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 2,382.51Pulperías11.7.1.02.13.00 12,000.00 2,382.5112,000.00 0.00

0.000.00 775.80Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 500.00 775.80500.00 0.00

0.000.00 0.00Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 4,085.64Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 1,500.00 4,085.641,500.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Viveros (venta de plantas)11.7.1.02.27.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de madera11.7.1.02.28.00 100.00 0.00100.00 0.00

Santa Ana de Yusguare, 

Moneda: Lempiras (L)
Forma 01Honduras C.A.

Liquidación del Presupuesto de Ingresos

EJERCICIO: 2022

29/01/2022Emisión: 
Hora  :
Pagina: 1 de 10

10:31 a.m.

USUARIO: B.BERRIOS

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

Disminuciones

En el PeriodoEn el Ejercicio Ingresos 
PendientesIngresos 

Devengados

Presupuesto 
DefinitivoAmpliaciones

Presupuesto 
Inicial

Descripción Ingresos 
Recaudados

Rubro

ESTADO: APROBADO
PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

129/01/2022 10:31:49 a.m.



0.000.00 0.00Joyería11.7.1.02.29.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 6,495.00Billares11.7.1.02.30.00 20,000.00 6,495.0020,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 183.15Venta de licores11.7.1.02.32.00 500.00 183.15500.00 0.00

0.000.00 0.00Lotificadoras11.7.1.02.33.00 20,000.00 0.0020,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 200.00 0.00200.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de Productos Lácteos11.7.1.02.37.00 13,000.00 0.0013,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta De Gas Volátil11.7.1.02.43.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Distribución y venta de cigarrillos11.7.1.02.47.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 6,717.37Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 220,000.00 6,717.37220,000.00 0.00

0.000.00 4,202.46102,800.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 4,202.46102,800.00

0.000.00 0.00Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 11,000.00 0.0011,000.00 0.00

0.000.00 0.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 8,000.00 0.008,000.00 0.00

0.000.00 0.00Comedores11.7.1.03.10.00 200.00 0.00200.00 0.00

0.000.00 67.80Parques y lugares de recreo11.7.1.03.11.00 2,000.00 67.802,000.00 0.00

0.000.00 0.00Circos, comedias, etc.11.7.1.03.15.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Estacionamiento de vehículos11.7.1.03.16.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 3,296.22Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 8,000.00 3,296.228,000.00 0.00

0.000.00 0.00Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.00Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)11.7.1.03.22.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 126.54Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 1,000.00 126.541,000.00 0.00

0.000.00 0.00Instituciones bancarias11.7.1.03.25.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Hoteles11.7.1.03.26.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 203.40Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 3,000.00 203.403,000.00 0.00

0.000.00 0.00Establecimientos educativos11.7.1.03.29.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio postal y telecomunicaciones11.7.1.03.32.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio de agua potable (venta)11.7.1.03.33.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio de energía eléctrica11.7.1.03.34.00 40,000.00 0.0040,000.00 0.00

0.000.00 0.00Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Gimnasios11.7.1.03.39.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Restaurantes11.7.1.03.40.00 20,000.00 0.0020,000.00 0.00

0.000.00 0.00Cafeterías11.7.1.03.41.00 300.00 0.00300.00 0.00
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0.000.00 0.00Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 508.50Empresas Constructoras11.7.1.03.64.00 500.00 508.50500.00 0.00

0.000.00 0.00Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras11.7.1.03.68.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 417.0376,500.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

417.0376,500.00

0.000.00 34.65Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 6,500.00 34.656,500.00 0.00

0.000.00 178.16Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 5,000.00 178.165,000.00 0.00

0.000.00 204.22Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 65,000.00 204.2265,000.00 0.00

0.000.00 2,582.80274,320.30 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

2,582.80274,320.30

0.000.00 226.89Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 10,220.00 226.8910,220.00 0.00

0.000.00 1,055.83Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 9,000.00 1,055.839,000.00 0.00

0.000.00 1,300.08Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 255,100.30 1,300.08255,100.30 0.00

0.000.00 8,742.48433,548.93 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

8,742.48433,548.93

0.000.00 1,620.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 23,585.74 1,620.0023,585.74 0.00

0.000.00 6,120.48Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 33,906.90 6,120.4833,906.90 0.00

0.000.00 1,002.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 376,056.29 1,002.00376,056.29 0.00

0.000.004,470,000.00 55,521.3811.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 55,521.384,470,000.00 0.00

0.000.00 16,198.48350,000.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 16,198.48350,000.00

0.000.00 16,198.48Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 350,000.00 16,198.48350,000.00 0.00

0.000.00 3,968.15300,000.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 3,968.15300,000.00

0.000.00 3,968.15Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 300,000.00 3,968.15300,000.00 0.00

0.000.00 1,544.66320,000.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

1,544.66320,000.00

0.000.00 1,477.92Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 200,000.00 1,477.92200,000.00 0.00

0.000.00 66.74Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 120,000.00 66.74120,000.00 0.00
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0.000.00 7,371.061,100,000.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

7,371.061,100,000.00

0.000.00 6,998.34Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 600,000.00 6,998.34600,000.00 0.00

0.000.00 372.72Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 500,000.00 372.72500,000.00 0.00

0.000.00 26,439.032,400,000.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

26,439.032,400,000.00

0.000.00 23,801.28Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 1,500,000.00 23,801.281,500,000.00 0.00

0.000.00 2,637.75Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 900,000.00 2,637.75900,000.00 0.00

0.000.0051,850.00 2,050.0711.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 2,050.0751,850.00 0.00

0.000.00 1,130.6050,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 1,130.6050,000.00

0.000.00 1,130.60Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 50,000.00 1,130.6050,000.00 0.00

0.000.00 13.4350.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

13.4350.00

0.000.00 13.43Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 50.00 13.4350.00 0.00

0.000.00 89.79300.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

89.79300.00

0.000.00 89.79Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 300.00 89.79300.00 0.00

0.000.00 816.251,500.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

816.251,500.00

0.000.00 816.25Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 1,500.00 816.251,500.00 0.00

0.000.0045,000.00 2,900.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

2,900.0045,000.00 0.00

0.000.00 2,900.0045,000.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 2,900.0045,000.00

0.000.00 1,200.00Arena11.7.4.01.02.00 15,000.00 1,200.0015,000.00 0.00

0.000.00 0.00Grava11.7.4.01.03.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 1,700.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 25,000.00 1,700.0025,000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

0.000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

0.000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 0.00 0.000.00 0.00
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0.000.00 0.000.00 0.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción 
o Explotación de Recursos

0.000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.98.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00921,000.00 0.0011.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.00921,000.00 0.00

0.000.00 0.00651,000.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 0.00651,000.00

0.000.00 0.00Internet11.7.6.01.03.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Telefonía Fija11.7.6.01.04.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 650,000.00 0.00650,000.00 0.00

0.000.00 0.005,000.00 0.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.005,000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.0015,000.00 0.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.0015,000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 15,000.00 0.0015,000.00 0.00

0.000.00 0.00250,000.00 0.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a 
los Servicios de Telecomunicaciones

0.00250,000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 250,000.00 0.00250,000.00 0.00

0.000.00 120,587.5312.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 947,800.00 947,800.00 0.00120,587.53

0.000.00 120,587.53NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 120,587.53947,800.00 947,800.0012.5.0.00.00.00 0.00

0.000.00947,800.00 120,587.5312.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 120,587.53947,800.00 0.00

0.000.00 1,000.0034,200.00 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 1,000.0034,200.00

0.000.00 0.00Tasa Rastro público12.5.99.01.01.0
0

100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Tasa Balanza Municipal12.5.99.01.02.0
0

100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 1,000.00Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del 
ambiente)

12.5.99.01.05.0
0

4,000.00 1,000.004,000.00 0.00

0.000.00 0.00Tasa por Paso de Servidumbre12.5.99.01.17.0
0

30,000.00 0.0030,000.00 0.00
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0.000.00 119,132.80870,000.00 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 119,132.80870,000.00

0.000.00 3,500.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

20,000.00 3,500.0020,000.00 0.00

0.000.00 100.00Inhumaciones12.5.99.02.02.0
0

5,000.00 100.005,000.00 0.00

0.000.00 1,185.00Rótulos publicitarios12.5.99.02.05.0
0

5,000.00 1,185.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Inspección de terrenos12.5.99.02.07.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Derechos de Tierras y Terrenos12.5.99.02.17.0
0

10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 7,990.60Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

100,000.00 7,990.60100,000.00 0.00

0.000.00 1,100.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

30,000.00 1,100.0030,000.00 0.00

0.000.00 970.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

15,000.00 970.0015,000.00 0.00

0.000.00 900.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

5,000.00 900.005,000.00 0.00

0.000.00 4,490.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

90,000.00 4,490.0090,000.00 0.00

0.000.00 0.00Licencias para equipos de sonido, rockolas y 
altoparlantes

12.5.99.02.23.0
0

300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

12.5.99.02.25.0
0

100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.99.02.26.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 100.00Permisos de ocupación de calles con material de 
construcción

12.5.99.02.28.0
0

100.00 100.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos para lotificar12.5.99.02.29.0
0

10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 95,350.00Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

410,000.00 95,350.00410,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos para rotura de calles12.5.99.02.31.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)12.5.99.02.33.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 1,327.20Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

40,000.00 1,327.2040,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Permisos de restauración12.5.99.02.35.0
0

300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para cancha de gallos12.5.99.02.40.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.) temporal o uso particular

12.5.99.02.41.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de perforación de pozos12.5.99.02.42.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 20.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

15,000.00 20.0015,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso de uso de plaza para feria (remate)12.5.99.02.45.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 300.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

10,000.00 300.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Loterías de cartón autorizadas12.5.99.02.47.0
0

8,000.00 0.008,000.00 0.00

0.000.00 1,300.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

15,000.00 1,300.0015,000.00 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

70,000.00 0.0070,000.00 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de vehículos no automotores12.5.99.02.54.0
0

100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de agricultores y ganaderos12.5.99.02.56.0
0

100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 500.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

2,000.00 500.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.99.02.59.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 454.7343,600.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 454.7343,600.00

0.000.00 0.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 344.73Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

20,000.00 344.7320,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por la presentación de declaraciones con información 
falsa

12.5.99.03.03.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.99.03.05.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Por negarse a proporcionar información al personal 
autorizado por la municipalidad

12.5.99.03.06.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Por no realizar la retención del impuesto personal 
municipal

12.5.99.03.07.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Por no entregar a la municipalidad los impuestos 
retenidos

12.5.99.03.08.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por pegues de aguas clandestinas12.5.99.03.11.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por conexión clandestina al sistema de 
alcantarillado

12.5.99.03.12.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por construir sin permiso12.5.99.03.13.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 110.00Multas por no ventear12.5.99.03.14.0
0

10,000.00 110.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas impuestas por el juzgado de paz12.5.99.03.15.0
0

100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 23,770.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

195,500.00 195,500.00 0.0023,770.00

0.000.00 0.00VENTA DE BIENES 0.005,000.00 5,000.0015.1.0.00.00.00 0.00

0.000.005,000.00 0.0015.1.1.00.00.00 Venta de Impresos 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.005,000.00 0.0015.1.1.01.00.00 Bases de Licitación 0.005,000.00

0.000.00 0.00Bases de Licitacion15.1.1.01.01.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 23,770.00VENTA DE SERVICIOS 23,770.00190,500.00 190,500.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.000.00190,500.00 23,770.0015.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 23,770.00190,500.00 0.00

0.000.00 6,900.0040,500.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

6,900.0040,500.00

0.000.00 2,600.00Servicios de Documentación15.2.19.01.01.0
0

15,000.00 2,600.0015,000.00 0.00

0.000.00 0.00Servicios de Revisión15.2.19.01.02.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 4,300.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

25,000.00 4,300.0025,000.00 0.00

0.000.00 16,870.00150,000.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 16,870.00150,000.00

0.000.00 16,870.00Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

150,000.00 16,870.00150,000.00 0.00
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0.000.00 0.0017.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 7,000.00 7,000.00 0.000.00

0.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS 0.00100.00 100.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.00100.00 0.0017.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00100.00 0.000.00100.00

0.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00ALQUILERES 0.006,900.00 6,900.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.006,900.00 0.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 0.006,900.00 0.00

0.000.00 0.006,900.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 0.006,900.00

0.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.01.00 6,900.00 0.006,900.00 0.00

0.000.00 288,878.5318.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

3,507,908.08 3,507,908.08 0.00288,878.53

0.000.00 288,878.53TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

288,878.533,507,908.08 3,507,908.0818.1.0.00.00.00 0.00

0.000.003,507,908.08 288,878.5318.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

288,878.533,507,908.08 0.00

0.000.00 288,878.533,507,908.08 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

288,878.533,507,908.08

0.000.00 288,878.53Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 3,507,908.08 288,878.533,507,908.08 0.00

0.000.00 1,155,514.1222.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 14,031,632.32 14,031,632.32 0.001,155,514.12

0.000.00 1,155,514.12TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

1,155,514.1214,031,632.32 14,031,632.3222.1.0.00.00.00 0.00

0.000.0014,031,632.32 1,155,514.1222.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

1,155,514.1214,031,632.32 0.00

0.000.00 1,155,514.1214,031,632.32 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

1,155,514.1214,031,632.32

0.000.00 1,155,514.12Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 14,031,632.32 1,155,514.1214,031,632.32 0.00

0.00815,789.02 815,789.0223.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 815,789.02 0.00815,789.02

0.00815,789.02 815,789.02DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 815,789.020.00 815,789.0223.7.0.00.00.00 0.00

0.00815,789.020.00 815,789.0223.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 815,789.02815,789.02 0.00

0.00815,789.02 815,789.020.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 815,789.02815,789.02

0.00746,297.56 746,297.56DCB-Transferencia para Gobierno Local 
(Funcionamiento)

23.7.2.01.01.00 0.00 746,297.56746,297.56 0.00

0.0069,491.46 69,491.46DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 69,491.4669,491.46 0.00

Santa Ana de Yusguare, 

Moneda: Lempiras (L)
Forma 01Honduras C.A.

Liquidación del Presupuesto de Ingresos

EJERCICIO: 2022

29/01/2022Emisión: 
Hora  :
Pagina: 9 de 10

10:31 a.m.

USUARIO: B.BERRIOS

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

Disminuciones

En el PeriodoEn el Ejercicio Ingresos 
PendientesIngresos 

Devengados

Presupuesto 
DefinitivoAmpliaciones

Presupuesto 
Inicial

Descripción Ingresos 
Recaudados

Rubro

ESTADO: APROBADO
PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

929/01/2022 10:31:54 a.m.



Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Edas Mauricio Turcios Servellon Belkis Elena Berrios Hernandez Ivis Aleyda Vallecillo Molina

0.00815,789.02 2,504,150.14TOTAL: 25,449,759.63 26,265,548.65 2,504,150.14 0.00

O981J3Xhtk5S58Zfm4hTJSHWj3tB6s8jvoqGGQhYxqfUcdRBD8DRiLPYV9XsvxeF6CREm6z8qVG5zAk3L8TbfhMs0ivSKex5kGHayDBMCP01V/GSmkNQJNlo3l8I+NwO0p1dpFCDCy5DfGskzcaUeaxlCcygtsq0Me+cOK5NiaLs/v2IP/Q
AhxOa9LKBL7HmWkr CWr52mhmHHfZRZFyJ6BqPH6eTt75rqEbvL1TGj9GeL9PmNK1kyDqXcEs99PIGn7cZ0Nzz6Ei5JN6U7iwBjc+8GlN+KBuDv9BbZwml0fA=

No se registraron observaciones.
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